ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2016-164.doc – 29/11/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 0225/2016 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como membros da  Comissão de Direitos e
Prerrogativas os advogados CLÁUDIO MOISÉS CERBINO DE ARAÚJO, OAB/BA nº.
37708  e MATEUS  NOGUEIRA DA SILVA,  OAB/BA nº.  36568  e  como  membros
COLABORADORES  os  advogados  MATHEUS  CARNEIRO  CARDOSO  DA
FONSECA,  OAB/BA nº.  50711  e VERGELINA CIBELE  SOARES  DE  OLIVEIRA,
OAB/BA nº. 49436.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 28 de Setembro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB-BA

SECRETARIA DE INSCRIÇÃO

 EDITAL Nº. 068/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL –
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal):  Alisson Lima de Souza, Ana Verena
Souza Costa, Andrea Paixão Fonseca, Andreia Correia de Amorim, Augusto Aragão
Costa, Caio Gonçalves Amorim, Camilo Peixinho Lima Biondi, Claudia Campos Rocha,
Dacia Dayse Mascarenhas de Gois, Daniel da Silva Prado, Danilo Leão Lima, Danillo
Assis da Silva Lima, Derivaldo Lopes de Cerqueira,  Dielly Soares de Jesus,  Diogo
Gabriel Fernandes Lima, Dyana Silva Almeida, Edesio Soares Araujo, Eliane Cristiane
de Almeida Resende, Eliane Sampaio dos Santos, Emerson Cox, Esmeraldo Neves de
Queiroz Neto, Fabricio Mario Silva de Almeida, Fabiele Silva Barreto, Fagner Rogerio
de Oliveira Xavier Rodriigues, Flavio Henrique de Oliveira Abreu, Felipe Eudes Araujo
Paiva, Flavia Regina de Miranda França, Jacques Cerqueira Longo, Jessica da Silva
Cordeiro, Gianine Miranda Xavier, Gilton Campos Lima, Jessica de Jesus Nascimento

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2016-164.doc – 29/11/2016

Andrade Freitas, João Marcos Andrade de Roma, João Mota Bezerra, Joelma Itacaram
Teixeira, Joseane Ataide Dias do Carmo Pedrosa, Jonatas Gerson Santos Marques,
Jonatas  Leonardo  de  Souza  Calhau,  Jonatas  Scheibe  Meira,  Jorge  Roberto  Barth
Junior, Josenildo Santos de Sena, Larissa Cosa Fagundes Oliveira, Lorainy de Souza
Porto  da Luz,  Maira Gomes Almeida,  Maria  Aparecida  Maia Santos,  Micheli  Souza
Ribeiro Pessoa, Moema Mendes Costa, Nathalia Leal de Oliveira Dias, Olivia Nobre da
Hora, Palloma Lima de Oliveira, Priscila Oliveira Laranjeira Silva, Raul Souza Carvalho
Santana, Renata São Leão de Sá, Ricardo Antonio Claudencio Zanco, Ruama Celso
Machado Dias, Ryan Tognery Moreira Duarte, Silvio de Oliveira Dias, Solange Maria
dos Santos Silva, Taise Muriele Bastos de Sozua, Thais Rivera Duran Barreto, Ticiana
Pacheco  Nery,  Vanessa  Angelica  de  Araujo  Silva,  Vania  Letcia  dos  Santos  Bispo,
Veronica Reis dos Santos, Wagner Matos Brito, Washington Oliveira Campos, Wendel
Machado  de  Souza,  Yuri  Gagarin  Pinheiro,  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição
Suplementar):  Edson Pereira Neves, Jose Walter Ferreira Junior, Juliana Trautwein
Chede,  Roberta  D'Angeles  Silva  Andrade,  Ronan  Saraiva  Franco  Amaral,  C)Como
ADVOGADOS (Inscrição Por Transferência): Olenico Rodrigues de Araujo, Viviane
Gonçalves de Lima,  D) Como ESTAGIÁRIOS: Adson Gomes Miranda, Adriano da
Silva Martins, Carolina Bitencour Rangel, Clara de Farias Farias, Diogo Reis da Silva,
Fabio Mello Rodrigues, Geraldo Marcelino dos Santos Neto, Gabriela Duarte da Silva,
Gloria de Araujo Ferreira, Grazielle Bandeira Moreira, Gustavo Cesar Mattos Silva, Illza
Maria da Hora, Ivania Cristina da Silva Santos, Jaqueline Santos da Silva, Joan Pereira
Reis,  Jutaguaraci  Cruz  de  Carvalho,  leandro  Silva  de  Aguiar,  Vandeci  dos  Santos,
Waldyr Moura Santana Junior, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada
impugnar,  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em  petição  fundamentada,  as
mencionadas inscrições.

Salvador, 28 de novembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis